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Under vintern 1873—74 uppträdde 
han på italienska teatrar i flere ope
ror, i » Norma», »Trovatore» etc. och 
återvände till hemlandet på somma
ren 1874. Här hade, som man vet, 
vid den tiden gjorts ett försök att 
under Ludvig Josephsons ledning upp
rätta en opera, och Lammers engage
rades nu vid Kristiania Teater, där 
han var anställd från hösten 1874 till 
febr. 1877, då operan till följd af tea
terns brand upphörde. Under denna 
tid utförde han samtliga stora baspar
tier i de operor som uppfördes, såsom 
Leporello, Figaro, Rocco i »Fidelio», 
Kasper i »Friskytten», Mefistofeles i 
»Faust», Marcel i »Hugenotterna», Wal
ter Fürst i »Wilhelm Tell», Landt-
grefven i »Tannhäuser», Kalchas i 
»Ifigenia», Bartholo i »Barberaren». 

Hans biograf i den norska mu
siktidningen berömmer hans 
dugtighet, men finner att hans 
tyngdpunkt icke låg i det dra
matiska och anser honom då 
ännu icke hafva kommit till 
fullt utvecklad konstnärlighet. 
Efter teaterbranden begaf han 
sig på hösten 1877 till Stock
holm och gästade här vid 
operan såsom Leporello, Tell 
och Plumkett. Våren 1878 
finna vi honom i London, 
där han sjöng på flere kon
serter. Vintern därpå till-
bragte Lammers i Tyskland, 
hvars utvecklade musiklif 
gjorde mäktigt intryck på 
honom och där han studerade 
åtskilliga sångmetoder samt 
musikteori äfvensom satte sig 
in i kyrkomusiken. Om vå
ren 1879 återvände Lammers 
hem. Vid den konsert han 
i februari 1880 gaf i Kristi
ania, där han nu slog sig 
ned på allvar, visade han sig 
som fullt utbildad konstnär 
med säkert herravälde öfver 
konstmedlen och djup uppfatt

Thorvald Lamm ers. 

'in nian kastar en blick på mu-
siklifvet i Kristiania, för hvilket 
vi här under flere år redogjort, 

skall man finna att solosångens repre
sentanter därstädes, särdeles på den 
manliga sidan, äro lätt räknade. Ja, 
vi veta knappast mera än en sångare, 
som är af större betydenhet och mera 
verksamt uppträdt såsom sådan under 
en lång följd af år och denne är Tlior-
vald Lammers. 'Af norska sångerskor 
finnas däremot flere, hvilka äfven 
gjort sig ett namn utomlands. Den 
under 1880-talet i Kristiania utgifna 
»Nordisk Musiktidende» upptager ej 
så få porträtt med biografier öfver 
dessa, men af norska sångare 
endast Lammers'. Orsaken 
härtill torde kunna sökas i 
den omständigheten, att den 
norska hufvudstaden icke eger 
någon stadigvarande opera
scen, som kräft utbildning af 
sångkonstnärer. 

Då vi i dag meddela Tlior-
vald Lammers' porträtt med 
biografi, ega vi en särskild 
anledning däri att hr Lam
mers med fru i dessa dagar 
efter att med stort bifall ha 
låtit höra sig i Uppsala på 
kallelse af Nordiska förenin
gen äfven här gifver en »norsk 
folkvise-aften» efter uppma
ning af nämnda förening. Det 
är, som bekant, ej första gån
gen hr Lammers sjunger för 
vår hufvudstadspublik, men 
det är länge sedan han upp
trädde härstädes som gäst 
å k. operan; hela tjugutre år 
sedan. 

Thorvald Lammers är född 
i Modum d. 15 januari 1841 
men tillbr agte sin barndom 
och första ungdom i Kön igs

berg, där hans far var direktör för silf -
ververket. Han bestämdes för att stu
dera, men fick äfven musikundervisning, 
af sin mor i sång och i violinspel af orga
nisten Kleve. Ar 1858 blef han student 
och 1865 juris kand. och tjänstgjorde 
några år såsom »fuldmœgtig». Äm
betsmannabanan lämnade han dock 
snart för att egna sig åt konsten. 
Under studenttiden hade han varit if-
rig kvartettsångare, stiftade sångför
eningar och deltog i flere dilettant-
orkestrar. Genom mäcenatunderstöd 
lyckades han 1870 få komma ut att 
göra sångstudier. Först drog han till 
Stockholm, där han tog undervisning 
af Fritz Arlberg; 1871 om sommaren 
begaf han sig till Italien och fick där 
till lärare Achille Rossi samt den 
gamle Lamperti i Milano till 1873. 

Thorv ald Lammers . 


